関係各所属長 様

令和５年４月 ３日

静岡県バドミントン協会

会 長 工藤 喜久雄

第 49回 静岡県中学校バドミントン選手権大会 開催について

標記大会を、下記内容にて開催いたしますので、貴所属選手・引率者の参加につきましてご配慮いた

だきますようよろしくお願い申し上げます。

1 主  催    静岡県バドミントン協会

2 主  管    静岡県中学生バドミントン連盟

3 会  期    令和５年５月５日（金） 午前８時半 開場 ９時半 試合開始

4 会  場    静岡県草薙総合運動場体育館

このはなアリーナ（〒435-0016 静岡市駿河区栗原 19-1）

5 種  目     男・女各個人戦（シングルス・ダブルス）

6 参加資格・参加数

（１） 令和５年度日本バドミントン協会(県協会)登録済みの、静岡県内に在籍する中学生

（２） 各校・クラブ 男子単４名、複４組 女子単４名、複４組とする。

（３） 今大会に限り、令和 4年 10月に行われた新人大会において、【シングルス ベスト８】【ダブル

ス ベスト４】に入賞している選手は、推薦枠として 6（２）の人数に入らない。

（４） 単複を兼ねての出場はできない。（複は同一校・同一クラブのペアとする）

（５） 各校・クラブ、ランキング順に申し込みをする

※ すべての種目において、必ず日本バドミントン協会（県協会）に登録していること。年度初めのた

め、『登録料未入金』で当日を迎える選手がいる場合は、事前に問い合わせ先にメールにて連絡する

こと。

※ 6（３）については、別紙参照。

7 参 加 料    １人／１，５００円 （当日会場にて徴収）

8 競技規則    (公財)日本バドミントン協会競技規則ならびに、同大会規定による。但し、参加者、

社会情勢に応じて、得点制限をする場合がある。

9 使用器具       (公財)日本バドミントン協会検定・審査合格用器具および、日本バドミントン協会

検定合格水鳥球を使用する。（試合球は中学生連盟にて全球用意）

10 競技方法    トーナメント方式 ３位決定戦、５～８決定戦を行う予定

11 参加申込   ⑴ 申込方法 下記の URL、もしくは QRコードを読み取り、申し込みを行う。

男女シングルス   https://forms.gle/pAbtyB3w4Kbc1PzT8

男女ダブルス    https://forms.gle/9Q1rgocCxEHJWGUn8

推薦枠シングルス  https://forms.gle/iNpBVbjqsNJq2kk88

推薦枠ダブルス   https://forms.gle/xfVJK6jBs8kdKYTg8

男女シングルス   男女ダブルス   推薦枠シングルス   推薦枠ダブルス

⑵ 締 切  令和５年４月 17日（月） 必着

12 組み合わせ  静岡県中学生バドミントン連盟に一任する。

13  表   彰  表彰式は行わない。

各種目優勝者にはトロフィー、３位までの選手に賞状を授与する。

14 新型コロナウイルス感染拡大防止にむけてのお願い

・ 新型コロナウイルス感染防止対策ガイドラインに則って、大会を運営する。ガイドラインを監督・コ

ーチ・選手が一読して、大会に参加すること。

・ 本大会は、各チーム、引率者・コーチ・本部運営・選手・選手 1名につき、1名の保護者が館内に入

場できる。フロアに降りることができるのは、引率者・コーチ・本部運営・選手のみ。

15  そ  の  他

・競技中の着衣は、(公財)日本バドミントン協会合格品を着用し、上着の背面にゼッケンを着用するこ

と。

・競技中のけがの応急処置は主催者が行うが、その後は各自（学校または団体）にて処置すること。

※ バドミントン連盟にて、傷害保険に加入してあります。何かありましたら、問い合わせ先まで連絡す

ること。

＜問い合わせ先＞

静岡県中学生バドミントン連盟

岩 渕 智 紀

Mail：shizuoka.bad.tyuugaku@gmail.com

https://forms.gle/pAbtyB3w4Kbc1PzT8
https://forms.gle/9Q1rgocCxEHJWGUn8
https://forms.gle/iNpBVbjqsNJq2kk88
https://forms.gle/xfVJK6jBs8kdKYTg8
mailto:shizuoka.bad.tyuugaku@gmail.com